Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022120500217

217

Nº 227, segunda-feira, 5 de dezembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DA BARRA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 13/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 0133/2022 MODALIDADE: TOMADA DE PREÇO - Nº.
0013/2022; TIPO: TÉCNICA E PREÇO;

OBJETO prestação de serviços de publicidade, por intermédio de agência de
propaganda, compreendendo o conjunto de atividades realizadas integradamente que
tenham por objetivo o estudo, o planejamento, a conceituação, a concepção, a criação, a
execução interna, a intermediação e a supervisão da execução externa e a distribuição de
publicidade aos veículos e demais meios de divulgação, com o intuito de atender ao
princípio da publicidade e ao direito à informação, de difundir ideias, princípios, iniciativas
ou instituições ou de informar o público em geral, para atender as demandas do município
da Barra, Estado da Bahia, Estado da Bahia, Credenciamento das empresas: dia 02/01/2023
às 08h00; LOCAL DE REALIZAÇÃO: Sala de Licitações, da Prefeitura Municipal da Barra, à Av.
02 de Julho, 70, CEP 47.100-000, TEL: (74) 3662-2101, Barra- Bahia; Local de Retirada do
Edital: na PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA - BA, no endereço acima ou no endereço
eletrônico licitacao@barra.ba.gov.br.

Barra, BA - 30 de novembro de 2022
FRANCINA DA CRUZ RABELO NETA

Presidente
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 34/2022

R E P U B L I C AÇ ÃO

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Barreiras/
Bahia, devidamente autorizada pela Portaria N° 661/2022, torna público para
conhecimento dos interessados a REPUBLICAÇÃO do Pregão Presencial - Nº 034/2022
Objeto: Registro de Preços para aquisição de Corretivo de Acidez (Calcário Agrícola),
requisitado pela Secretaria Municipal de Agricultura e Tecnologia. Sessão de Abertura:
15/12/2022 às 08h. O edital poderá ser obtido em sua integra no
site:https://portaldatransparencia.barreiras.ba.gov.br/licitacoes/.Informações/Fone: 08h às
12h. (77) 3614-7114.

Barreiras/BA, 2 de dezembro de 2022.
ANDRÉ AVELINO DE OLIVEIRA NETO

Pregoeiro

EXTRATOS DE CONTRATOS

EXTRATO DO CONTRATO Nº 627/2022
Proc. Adm. Nº 2510/2022 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2022. CONTRATANTE: MUNICÍPIO
DE BARREIRAS-BA- CONTRATADA: SOBERANA FESTAS LTDA, inscrita no CNPJ/MF, sob o n.º
13.736.756/0001-45, com sede na Rua Dom Pedro II 209- Centro CEP 47.800-172,
Barreiras- Bahia, OBJETO: Contratação de empresa especializada para LOCAÇÃO DE
ARTIGOS DECORATIVOS A SEREM UTILIZADOS NOS EVENTOS DO MUNICÍPIO, que serão
realizadas pela Prefeitura Municipal de Barreiras. Ass.18/11/2022, vigência: 12 (doze)
meses, a contar da data de assinatura. Lote: 01,02,03,05,06,07,08,09,10,12,13,14,15. Valor
total: R$ 1.175.634,16. (Um milhão, cento e setenta e cinco mil, seiscentos e trinta e
quatro reais e dezesseis centavos). João Barbosa de Souza Sobrinho. Prefeito Municipal.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 628/2022
Proc. Adm. Nº 2510/2022 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2022. CONTRATANTE: MUNICÍPIO
DE BARREIRAS-BA- CONTRATADA: GILKA AREAS MACHADO EIRELI, inscrita no CNPJ/MF, sob
o n.º 10.510.095/0001-47, com sede Est. Projetada, 165 Chácara Le Revê Chácara Candeias
Barreiras- Bahia CEP 47.819-899. OBJETO: Contratação de empresa especializada para
LOCAÇÃO DE ARTIGOS DECORATIVOS A SEREM UTILIZADOS NOS EVENTOS DO MUNICÍPIO,
que serão realizadas pela Prefeitura Municipal de Barreiras. Ass.18/11/2022, vigência: 12
(doze) meses, a contar da data de assinatura. Lotes: 04 e 11. Valor total: R$ 208.000,00
(duzentos e oito mil reais). João Barbosa de Souza Sobrinho. Prefeito Municipal.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 602/2022
Proc. Adm. Nº3053/2022 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2022 - ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS: nº 026/2022. Contratante: MUNICÍPIO DE BARREIRAS - BAHIA, neste ato
representado pelo seu Prefeito municipal, Sr. João Barbosa de Souza Sobrinho tendo como
interveniente o FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO- FMED, pessoa jurídica de direito
público, inscrita no CNPJ/MF sob o n. º 30.667.266/0001-53, situado na Av. Barão do Rio
Branco, nº 149 - Bairro Vila Rica, Barreiras/BA. Contratada: SAMPAIO & VIEIRA
CONSTRUTORA LTDA- ME, inscrita no CNPJ/MF, sob o n.º 31.295.732/0001-80, com sede na
RUA MEXICO, Nº 310- BOA SORTE - BARREIRAS-BA. OBJETO: Contratação de empresa na
área de engenharia, para, sob demanda, prestar serviços de MANUTENÇÃO PREDIAL E
REQUALIFICAÇÃO DE IMÓVEIS E ESPAÇOS PÚBLICOS com fornecimento de peças,
equipamentos, materiais e mão de obra, nas edificações e espaços públicos da Prefeitura
Municipal de Barreiras, para atender as Escolas Municipais e CMEI´S. Ass.: 10/11/2022.
Valor Global: R$ 650.000,00 (seiscentos e cinquenta mil reais). Prazo: 12 (doze) meses.
Ass.: João Barbosa de Souza Sobrinho. Prefeito Municipal.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 46/2022

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Barreiras/
Bahia, devidamente autorizada pela Portaria N° 661/2022, torna público para
conhecimento dos interessados a licitação na modalidade Pregão Eletrônico- Nº 046/2022.
Objeto: AQUISIÇÃO DE APARELHOS DE AR-CONDICIONADO NOVOS E CORTINAS DE AR COM
ETIQUETA DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA, DEVIDAMENTE INSTALADOS. Sessão de Abertura:
15/12/2022 às 15h. O Edital poderá ser retirado exclusivamente no endereço eletrônico:
www.licitacoes-e.com.br, através do nº 976682.

Barreiras/BA, 2 de dezembro de 2022.
ANDRÉ AVELINO DE OLIVEIRA NETO

Pregoeiro

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO

CONTRATO Nº 112/2022
Proc. Adm. Nº 3887/2022. PREGÃO PRESENCIAL nº 005/2022 - Contratante: MUNICÍPIO DE
BARREIRAS - Contratada: MEGA WATTS CONSTRUÇOES ELETRICAS LTDA ME, inscrita no
CNPJ/ MF, sob o n° 08.609.087/0001-00. OBJETO DO TERMO ADITIVO: Acréscimo de valor
ao contrato nº 112/2022 no valor de R$ 1.199.059,30 (um milhão cento e noventa e nove
mil cinquenta e nove reais e trinta centavos), que corresponde ao percentual de 21,998922
% sobrel o valor global do contrato, a contar da data da assinatura, mantendo as cláusulas
contratuais, conforme solicitação e justificativa apresentada pela Secretaria de
Infraestrutura e autorização da autoridade superior. Ass.: 09/11/2022- João Barbosa de
Souza Sobrinho. Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRITINGA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO-SRP Nº 26/2022

O Município de Biritinga/BA, avisa que realizará licitação na modalidade Pregão
Eletronico-SRP nº26/2022, objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de
gás de cozinha para suprir as necessidades das Secretarias Municipais deste Município.
Tipo Menor Preço por Item. Leis:10.520/02, 123/06 e 8.666/93. Edital disponível em
05/12/2022 no site www.comprasnet.gov.br. Entrega das Propostas até 19/12/2022 às
09:30 horas no site www.comprasnet.gov.br. Biritinga - BA, 02/12/2022.

PEDRO RAMOS DE CERQUEIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 49/2022

A Pregoeira realizará o pregão no site www.licitacoes-e.com.br, em 15/12/2022
às 09:00 hrs, para Aquisição de 1 (um) veículo 0 KM para compor a frota do Município de
Bom Jesus da Serra, Bahia. T: (77) 3461-1012. Edital na sede e no Portal da Transparência
do Município. Divulgação dos demais atos do certame no Diário Oficial:
http://www.bomjesusdaserra.ba.gov.br/. 02/12/2022.

FLÓRENCE DE PAULA CAMPOS MONTEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43-2022-PE

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA, vem tornar público a abertura do
processo de licitação Pregão Eletrônico n°. 043-2022-PE, objeto: aquisição de gêneros
alimentícios (cereais, granja, laticínios, água mineral, entre outros), para atender a
demanda das Secretarias e Setores da Administração Municipal, conforme especificações
contidas no edital e anexos. Tipo de julgamento: Menor Preço por Lote. Horário, Data de
Recebimento das propostas: a partir do dia 05/12/2022 a 15/12/2022 até às 08:30 horas,
Sessão: às 09:00h do dia 15/12/2022 (horários de Brasília/DF), no site
http://www.licitacoes-e.com.br. Edital disponível: http://www.boquira.ba.gov.br e
http://www.licitacoes-e.com.br ou na sede desta Prefeitura. Informações: (77) 3645-3802
ou licitacao@boquira.ba.gov.br.

Boquira - BA, 2 de dezembro de 2022.
LUCIANO DE OLIVEIRA E SILVA

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 44-2022-PE

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA, vem tornar público a abertura do
processo de licitação Pregão Eletrônico n°. 044-2022-PE, objeto: aquisição de materiais de
consumo (limpeza, higiene, descartável, entre outros), para atender a demanda das
Secretarias e Setores da Administração Municipal, conforme especificações contidas no
edital e anexos. Tipo de julgamento: Menor Preço por Lote. Horário, Data de Recebimento
das propostas: a partir do dia 05/12/2022 a 15/12/2022 até às 14:30 horas, Sessão: às
15:00h do dia 15/12/2022 (horários de Brasília/DF), no site http://www.licitacoes-e.com.br.
Edital disponível: http://www.boquira.ba.gov.br e http://www.licitacoes-e.com.br ou na
sede desta Prefeitura. Informações: (77) 3645-3802 ou licitacao@boquira.ba.gov.br.

Boquira - BA, 2 de dezembro de 2022.
LUCIANO DE OLIVEIRA E SILVA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAÉM

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2022

A CPL realizará dia 20.12.2022, às 09:30hs, Prç. Des. Souza Dias, 18, Centro,
Licitação M.TP 11.22 - contratação de empresa especializada do ramo de engenharia civil,
para execução, mediante o regime de empreitada por preço unitário, de obras de
Construção de um Auditório e de um Refeitório em benefício do complexo escolar formado
pelas Escolas Otávio Mangabeira, Padre Alfredo Haasler e Arnóbio Xavier de Oliveira,
localizados na Sede (Plano de Trabalho no evento SEI 0005797275). Edital:
www.caem.ba.gov.br. Outras informações: (74) 3636 2012, e-mail:
licitacaoprefcaem@gmail.com, das 08:00 às 12:00 hs. Divulgação dos outros atos no
DOEM.

SIMONE SILVA ANDRADE
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 155-22 SRP

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de CAETITÉ - BA designado através da
Portaria nº 312 de 30/11/2022 (30 de novembro de 2022), leva ao conhecimento dos
interessados, que realizará licitação em 14/12/2022 às 10h00min, no site
http://www.comprasnet.gov.br/seguro/loginPortal.asp. OBJETO: Contratação de empresa
especializada em levantamento e controle patrimonial (tombamento dos bens
patrimoniais), incluindo o fornecimento de sistema integrado para registros dos bens
patrimoniais para atender as demandas das Secretarias pertencentes ao município de
Caetité-BA. O Edital encontra-se disponível no site: https://caetite.ba.gov.br/, no site
http://www.comprasnet.gov.br/, no e-mail licitacao@caetite.ba.gov.br e na sede da
Prefeitura Municipal, maiores informações no Setor de Licitação das 08h00min às
12h00min e das 14h00min às 18h00min. Divulgação dos outros atos - Diário Oficial - site:
www.caetite.ba.gov.br.

Em 1º de dezembro de 2022
CARLOS CHARLES SOUZA GOMES DE CARVALHO

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 115-22 SRP

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de CAETITÉ - BA designado através da
Portaria Nº 312 de 30/11/2022, leva ao conhecimento dos interessados, que o edital do
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 115-21SRP, OBJETO: Registro de preços para futura e eventual
aquisição de gêneros alimentícios destinados as creches, casa dos estudantes, projeto
educacional saber e atender demandas das secretarias do município de CaetitéBa. foi
RETIFICADO para retificação dos itens 88 e 90 do instrumento convocatório. O Edital
encontra-se disponível no site: https://caetite.ba.gov.br/, no site
http://www.comprasnet.gov.br/, no e-mail licitacao@caetite.ba.gov.br e na sede da
Prefeitura Municipal, maiores informações no Setor de Licitação das 08h00min às
12h00min e das 14h00min às 18h00min. Divulgação dos outros atos - Diário Oficial - site:
www.caetite.ba.gov.br.

Em 1º de dezembro de 2022
CARLOS CHARLES SOUZA GOMES DE CARVALHO

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-12-05T00:13:51-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial